PREFEITURA DE GUARULHOS
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

                            DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2009–SAM01

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público para as funções de

AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, ENGENHEIRO CIVI L III, PROFESSOR ADJUNTO DE
EDUCAÇÃO BÁSICA e PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I , no uso de suas atribuições legais e
considerando o item 3.10 da Republicação do Edital Abertura nº 01/2009-SAM01,

TORNA PÚBLICO

1- A CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no concurso público para a realização da

PROVA OBJETIVA  (todas as funções), PROVA DE PRODUÇÃO TEXTUAL  (para os candidatos às
funções de Professor Adjunto de Educação Básica e Professor de Educação Básica) e ENTREGA DE
TÍTULOS.

2 – AS PROVAS serão realizadas no dia 14 de junho de 2009, de acordo com o ANEXO
ÚNICO que acompanha o presente edital.

3 – Os TÍTULOS, conforme estabelece o Capítulo 4 da Republicação do Edital Abertura nº
01/2009-SAM01 serão entregues na mesma data, local e horário de aplicação das provas.

4 - Não haverá segunda chamada ou repetição das provas, importando a ausência ou
retardamento do candidato na sua exclusão do processo, qualquer que seja o motivo alegado.

5 - Não será admitido na sala de provas o candidato que se apresentar após o horário
estabelecido para o fechamento dos portões do prédio “D”.

6 - O candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência ,
munido de:

• Original de um dos documentos de identificação a seguir:
Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança, pelas Forças
Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela Polícia Militar; Cédula de Identidade
para Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos ou Conselhos de Classe que,
por Lei Federal, valem como documento de identidade como, por exemplo, as Carteiras do
CREA, OAB, CRC, CRM etc.; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira
Nacional de Habilitação (com fotografia na forma da Lei nº 9.503/97).
• caneta esferográfica azul ou preta;
• lápis preto, e
• borracha macia.

Guarulhos, 01 de junho de 2009.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 16/2009-SAM0 1

Data:   14 de junho de 2009
Horário:  Abertura dos portões 7h45min

Fechamento dos portões 8h15min
Local:   UNIVERSIDADE DE GUARULHOS – UNG PRÉDIO D

Rua Engenheiro Prestes Maia, 88 – (atrás da Praça Tereza Cristina) - Centro / Guarulhos

Função: 1211-AGENTE DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

Sala 1 De: ABADIA LEME DA SILVA

Até:  ADRIANA ROBERTA ANASTÁCIO
Sala 116 De: KEILA LIMA ALMEIDA

Até:  LUCIANA ALMEIDA LIMA

Sala 2 De: ADRIANA RODRIGUES DA SILVA

Até:  ANA FLAVIA RIVEIRA DA SILVA
Sala 117 De: LUCIANA APARECIDA CARVALHO SOUZA

Até:  MARCIA RODRIGUES MATTES

Sala 101 De: ANA LUCIA CAVALCANTE

Até:  ANDREIA APARECIDA COSTA
Sala 118 De: MARCILENA DE OLIVEIRA MAXIMIANO

Até:  MARIA DO CARMO DE JESUS

Sala 102 De: ANDREIA APARECIDA DE SOUZA

Até:  BEATRIZ DIAS DE SOUZA
Sala 119 De: MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA

Até:  MARIA SILVANA LOPES DOS SANTOS

Sala 103 De: BENEDITA FIRMINO DE OLIVEIRA

Até:  CAROLINA ROSA LIMA DA SILVA
Sala 120 De: MARIA SOANE OLIVEIRA LIMA

Até:  MARLI ALZIRA MOREIRA DOS SANTOS

Sala 104 De: CAROLINA SILVA BRAZ RAMOS

Até:  CLAUDINEIA NOVAES BATISTA
Sala 201 De: MARLI RIZZO

Até:  MONIKE DE OLIVEIRA CRUZ

Sala 105 De: CLAUDINÉIA ROSA SANTOS

Até:  CRISTIANE ALVES TAVARES
Sala 202 De: MONIQUE RAMOS DA SILVA

Até: PÂMELA NOGUEIRA DE OLIVEIRA

Sala 106 De: CRISTIANE AMARAL CAMARGO

Até:  DANIELA RUYZ DA SILVA LEMOS
Sala 203 De: PAOLA DA CONCEIÇÃO VIEIRA FREIRE

Até: PRISCILA PAMELA DA SILVA

Sala 107 De: DANIELA SANTOS FERREIRA

Até:  DIANA FLAVIA MAIA RIBEIRO
Sala 204 De: PRISCILA PINHEIRO DE BARROS

Até: RENATA BARROS DA SILVA

Sala 108 De: DIANE QUEIROZ FEREMANS

Até:  ELAINE VIEIRA DO NASCIMENTO
Sala 205 De: RENATA BOIANI MALENA

Até: ROMILDA DIAS DE MELO

Sala 109 De: ELBETANIA LUSTOSA SOUSA

Até:  ELIETE MARIA DOS SANTOS
Sala 206 De: ROSA ANGELA NUNES

Até: ROZENEI ALVES DE JESUS

Sala 110
De: ELIETE MUNIZ DA SILVA
Até:  FABIANA COSTA GONÇALVES DE
ALMEIDA

Sala 207
De: ROZILENE DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
SILVA

Até: SHEILA CRISTINA DE SIQUEIRA SANTOS

Sala 111 De: FABIANA DE ARAÚJO FRANÇA PAES.

Até:  FRANCINE DE PAULA E SILVA
Sala 208 De: SHEILA DOLMEN

Até: SOLANGE LUZIA DA SILVA GAMA

Sala 112 De: FRANCISCA  SOUSA RIBEIRO

Até:  GLAUCIA DE OLIVEIRA BORGES
Sala 209 De: SOLANGE MARIA DE JESUS  DE LIMA

Até: TAIZE SANTOS DE ALMEIDA CANOVAS

Sala 113 De: GLAUCIA REGINA PEREIRA SANTOS

Até:  JACIRA SEDLMAIER SANTOS
Sala 210 De: TALCY APARECIDA DOS SANTOS

Até: VALDIRA ANA CHAVES DA ROCHA

Sala 114
De: JACIRA VAZ DE LIMA
Até:  JOSIVANIA ALEXANDRE DA SILVA
DOURADO

Sala 211
De: VALDIRA MARIA RIBEIRO

Até: VANIA DE OLIVEIRA XAVIER

Sala 115
De: JOSSINAIDE SOUZA COSTA

Até:  KEILA FORMAGI DE OLIVEIRA
Sala 212

De: VÂNIA ELOIZA ZAPATA PIGOSSO MAJER
Até: ZULEIDE MARIA DOS SANTOS COSTA
SILVA

Função: 1215-PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Sala 213 De: ACACIA CABRAL BOLEAN

Até: ADRIANO SAMUEL FERREIRA GUIMARAES
Sala 310 De: JULIANA ROSA DE OLIVEIRA

Até: KLESLER MOURA FERREIRA

Sala 214 De: AGLAIR CASSIA PEREIRA ACEVEDO DIAZ

Até: ANA FÁTIMA HELENA DA SILVA
Sala 311 De: LAÉRCIO PEREIRA DA SILVA

Até: MAGNA COSTA RIBEIRO DE SOUZA

Sala 215 De: ANA ILDA DE JESUS E SILVA

Até: ANDREIA NASCIMENTO SCANNERINI
Sala 312 De: MAIARA ARIANA SILVA PAULA

Até: MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DA SILVA
Sala 216 De: ANDRÉIA RODRIGUES DE MIRANDA Sala 313 De: MARIA DE FATIMA SANDES

Até: BERNARDETE MOREIRA DE BRITO SILVA  Até: MARIARLENE ANTONIO SANTOS

Sala 301 De: BRUNA DIAS

Até: CINTIA SANTOS DE JESUS
Sala 401 De: MARIDALVA IASIN

Até: MILENA LIZ ROCCIA

Sala 302 De: CINTIA SIQUEIRA DE LUCENA

Até: CRISTIANE FRANCISCO DA MOTA
Sala 402 De: MILENE CABRAL MARTINS

Até: PRISCILA MARTINS SANTOS

Sala 303 De: CRISTIANE MONTESSO

Até: DIRLENE DO NASCIMENTO
Sala 403 De: PRISCILA OLIVEIRA CUNHA

Até: RITA DE CÁSSIA RAMOS BARBOSA

Sala 304 De: DJANE CASTRO DE LIMA

Até: ELIANE DE FÁTIMA ZACARIAS DELFIOL
Sala 404 De: RITA DE CASSIA SILLOS MOREIRA

Até: ROSIMARA KELLY DIAS

Sala 305
De: ELIANE DOURADO DE SOUZA DOMINGUES

Até: EVELYN FERNANDES DOS SANTOS
Sala 405

De: ROSIMEIRE CICILIA RODRIGUES SIQUEIRA
FERREIRA

Até: SILVIA APARECIDA ZENERATO RAMAZZINI

Sala 306 De: EVELYN PIACENTINI MOREIRA

Até: FLÁVIA ELAINE RODRIGUES BRUZO
Sala 407 De: SILVIA HARUE YOGUI

Até: TATIANE BARBOSA DE MELLO

Sala 307 De: FLAVIA GALGANI DE FARIA BORGES

Até: HELMA SORAYA SOARES LOVISI
Sala 409 De: TATIANE FERREIRA DE SOUZA

Até: VALQUIRIA GOMES DE JESUS

Sala 308 De: HILDA DE SOUZA CORDEIRO MAZARO

Até: JASIANA  ALVES DE JESUS
Sala 410 De: VANDA BITENCOURT ROCHA

Até: ZIRLEINE MARIA FERREIRA

Sala 309 De: JEANE DA ROCHA SILVA SANT  ANA

Até: JULIANA PERRUCHIO TRENTIN SIQUEIRA

Data:   14 de junho de 2009
Horário:  Abertura dos portões 13h30min

Fechamento dos portões 14horas
Local:   UNIVERSIDADE DE GUARULHOS – UNG PRÉDIO D

Rua Engenheiro Prestes Maia, 88 – (atrás da Pça Tereza Cristina) - Centro / Guarulhos

Função: 1214-PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA I

Sala 1 De: ADELCIMAR VIVEIROS BENTO

Até: ADRIANE APARECIDA REIS DA SILVA
Sala 116 LINDAURA APARECIDA JARDIM SANTOS

LUZIA DO CARMO SILVA RODRIGUES

Sala 2 De: AGUINALDO GERALDO RAYMUNDO

Até: ANA LÚCIA CERQUEIRA SOTERO
Sala 117 LUZIA MARGARIDA SUNIGA

MARIA DA LUZ FERNANDES SILVA

Sala 101 ANA LÚCIA DOS SANTOS CALADO

ANDREA CRISTINA REIS DA SILVA BRAGION
Sala 118 MARIA DA PAZ JESUS SOUTO DE ALCANTARA

MARIA TERESA DOS SANTOS SILVA

Sala 102
ANDREA CRISTINA RODRIGUES VILLELA
FIGUEIREDO

BENILDE GOMES BATISTA

Sala 119
MARIA TEREZA LIMA DIAS

MELISSA PIRES GOMES

Sala 103 BETTE NIVIA ALVES DOS SANTOS

CAROLINA CUNHA SEIDEL
Sala 120 MERCIA RODRIGUES COMELLI

NEILA JERONIMO  DA SILVA

Sala 104 CAROLINE DELL ORTO DE SOUZA

CLEUZA ELIANA DE OLIVEIRA
Sala 201 NELSILENE RODRIGUES MIRANDA

PATRICIA CARDOSO LEONEL

Sala 105 CLEUZA VIEIRA DE ARAUJO SILVA

DAGMAR DE ALMEIDA MATAREZZI
Sala 202 PATRICIA CHATHERINE FERNANDES

PRISCILA WAGNER PEREIRA

Sala 106 DAIANA PEREIRA DE OLIVEIRA

DELMA RIBEIRO JESUS
Sala 203 QUESIA TAMARINDO TEODORO GUIMARÃES

REGINA HENRIQUE DA SILVA

Sala 107 DENIS DE ANGELO DUARTE

EDILINA PEREIRA DE SOUZA MOURA
Sala 204 REGINA NOGUEIRA CAVALCANTE

ROBSON MORAES DOS SANTOS

Sala 108 EDIMARE RIBEIRO COSTA

ELIS REGINA MORAIS DA SILVA ERGANG
Sala 205 RODRIGO TOLEDO

ROSILENE APARECIDA FELIZARDO

Sala 109 ELISABETE BIDIN

ERÍDICE CUNHA DE SOUSA
Sala 206 ROSIMEIRE PEREIRA

SIBELE GUILHERMINA DE FREITAS

Sala 110 ERIKA CANDIDO DE OLIVEIRA SILVA

FLOR DE MARIA DOS SANTOS
Sala 207 SILA SIPA BORUCHOWSKI

SIRLENE ALVARENGA LARCHER

Sala 111 FLORÊNCIA DOS SANTOS PINHEIRO

GIVANILZA MARIA DE SOUZA
Sala 208 SIRLENE SANTOS BARRETO

TATIANA GOMES DE AZEVEDO

Sala 112 GLAUCE MOTA DE FRANÇA FERREIRA

ISIS DE OLIVEIRA REIS
Sala 209 TATIANA KAJIYAMA

TIAGO LEITE DA SILVA

Sala 113 ISLEIDE DO NASCIMENTO SANTOS

JOSIANE DA SILVA
Sala 210 TISSIANY SCHUMAHER LARA

VERA MENDES DA SILVA

Sala 114 JOSIANE DE OLIVEIRA ROSA FREIRE

KATIA CRISTINA DOS SANTOS
Sala 211 VERIMAR MARIA GUIMARÃES LOCONTE

ZORAIDE APARECIDA ZACCARI LEMES LOPES

Sala 115 KATIA DIAS CARVALHO GARCIA

LINDALVA TEIXEIRA LEITE

Função: 1213-ENGENHEIRO CIVIL III

Sala 214 De: ADAILTON SARAIVA DE BARROS

Até: WANDERSON RODRIGUES DA ROCHA